
 

Dnia 8 marca 2017 r. 
 

Sygn. akt SD 342/16 

 

 

 

POSTANOWIENIE 

SĄDU  DYSCYPLINARNEGO 

KRAJOWEJ IZBY DORADCÓW PODATKOWYCH 

 

            

         

                                                                     

Zachodniopomorski Oddział Zamiejscowy Sądu Dyscyplinarnego Krajowej Izby Doradców 

Podatkowych w Szczecinie w następującym składzie: 

 

Przewodniczący - doradca podatkowy Katarzyna Ziółkowska-Bródka  

Sędzia   - doradca podatkowy Paweł Trochonowicz 

Sędzia   - doradca podatkowy Andrzej Żelaznowski 

 

Protokolant  - doradca podatkowy Liliana Śrudka- Bartkowiak  

 

 

po rozpoznaniu sprawy na posiedzeniu z dnia 8.03. 2017 roku z wniosku Rzecznika Dyscyplinarnego 

Krajowej Izby Doradców Podatkowych o ukaranie doradcy podatkowego ……… numer wpisu  
……… obwinionego o niewykonanie obowiązków zawodowych doradcy podatkowego 

określonych prawem poprzez naruszenie art. 36 pkt 2 ustawy dnia 5 lipca 1996 roku o 

doradztwie podatkowym w związku z art. 4 ust. 2 Zasad Etyki Doradców Podatkowych tj. 

obowiązku stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych w okresie rozliczeniowym 

obejmującym lata 2013-2014 
 

-umarza postepowanie na podst. Art. 414 par 1 w zw. z art. 17 par 1 pkt 3 KPK. 

 

 

 

 

 

 

_____________________ _________________________  ___________________ 

Sędzia przewodniczący    Sędzia     Sędzia 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 

Sąd ustalił, że Obwiniony nie wykonał obowiązku stałego podnoszenia kwalifikacji-nie zdobył 

wymaganej ilości punktów kwalifikacyjnych w latach 2013-2014.  

 



W ocenie Sądu prowadzenie postępowania wobec obwinionej nie przyniesie przewidzianego prawem 

skutku. Zdaniem Sądu okoliczności wyłączające konieczność karania na dzień wydania postanowienia 

to w szczególności posiadanie statusu seniora, którym doradca się wylegitymował.  Status seniora  

zwalnia doradcę od wypełniania obowiązków podnoszenia kwalifikacji, o których niedopełnienie 

został obwiniony, wobec czego Sąd postanowił jak w sentencji. 

 

 

 

 

 

Sąd jednocześnie informuje, że na powyższe postanowienie przysługuje obwinionemu, Rzecznikowi 

oraz innym uprawnionym organom  zażalenie do Wyższego Sądu Dyscyplinarnego w terminie 7 dni 

od dnia doręczenia orzeczenia z uzasadnieniem za pośrednictwem tut. Sądu. 
  

 

 

 

 

   

______________  ________________________  ___________________ 

Sędzia przewodniczący    Sędzia     Sędzia 

 

 


